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WSZYSCY WYKONAWCY

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR  04 /PN/14

NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH, DZIERŻAWĘ  KOAGULOMETRU WRAZ Z SUKCESYWNĄ DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH, DZIERŻAWĘ SYSTEMU DO MONITOROWANEJ HODOWLI BAKTERII W PŁYNACH USTROJOWYCH WRAZ Z MATERIAŁAMI ZUŻYWALNYMI, DZIERŻAWĘ CZYTNIKA FLUORESCENCJI WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO IMMUNOFLUORESCENCJI ILOŚCIOWEJ, DZIERŻAWĘ SYSTEMU MIKROKOLUMNOWEGO DO BADAŃ IMMUNOHEMATOLOGICZNYCH

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i UST. 4  USTAWY 
PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie nr 1  dotyczące pakietu 7

Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści w poz. 7 odczynnik do oznaczani bilirubiny całkowitej metodą z wanadanami? 

Odpowiedź 1
Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w pozycji 8 przedmiotowego pakietu odnoszących się do „Zestawu do oznaczania stężenia bilirubiny bezpośredniej’ a mianowicie –  „ta sama metoda i producent co zastawu do bilirubiny całkowitej”.
Pytanie nr 2  dotyczące pakietu 17

Czy Zamawiający w Pakiecie 17, poz. 10 wymaga kamer typu Fast Read 102 z akrylu z pojedynczą  regularną siateczką i poj. celki 7ul,  do analizy 10 różnych próbek moczu    (10 oznaczeń)?

Odpowiedź 2

Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu, oczekuje dostawy w/w w pozycji 10 pakietu 17 multikamer zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.
Pytanie nr 3  dotyczące pakietu 17

Czy Zamawiający w Pakiecie 17, poz. 11 dopuści płyty bezbarwne?
Odpowiedź 3
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę w/w płyt bezbarwnych i oczekuje dostawy płyt białych zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie nr 4  dotyczące pakietu 17


Czy Zamawiający w Pakiecie 17, poz. 17 i 18 dopuści ezy z polipropylenu?
Odpowiedź 4

Tak, Zamawiający dopuszcza również zaoferowane powyżej ezy z polipropylenu.
Pytanie nr 5  dotyczące pakietu 17


Czy Zamawiający w Pakiecie 17, poz. 19 dopuści probówki sterylne pakowane zbiorczo po 250 sztuk 
lub pakowane indywidualnie w opakowaniu zbiorczym 500 sztuk z kołnierzem?
Odpowiedź 5
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, oczekuje dostawy wymienionych w pozycji 19 pakietu 17  probówki zgodnie z  opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie nr 6  dotyczące pakietu 17 poz 21 – 24

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia stanowił wyrób medyczny klasy IIa czy I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.

Odpowiedź 6
Zamawiający oczekuje dostawy wymazówek dopuszczonych do kontaktu z otwartymi ranami, gwarantujących minimum 48-ośmio godzinny lub dłuższy czas przeżycia bakterii. Spełnienie w/w wymogu powinno znaleźć potwierdzenie w dołączonych do oferty, wymaganych przez Zamawiającego certyfikatach sterylności.  
Pytanie nr 7  dotyczące pakietu  17 poz 21 – 24

Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki  jednorazowe plastikowe sterylnie pojedyńczo pakowane? 

Odpowiedź 7

Tak, Zamawiający dopuszcza również zaoferowane powyżej wymazówki  jednorazowe, plastikowe, sterylnie, pojedynczo pakowane.
Pytanie nr 8  dotyczące pakietu  17 poz 14 – 15
Czy Zamawiający przy „jałowe” ma na myśli sterylne radiacyjne czy dopuszcza inne rodzaj sterylności?

Odpowiedź 8

Zamawiający oczekuje dostawy produktu zapewniającego brak kontaminacji próbki materiału biologicznego bakteriami z pojemnika na próbkę
Pytanie nr 9  dotyczące pakietu  17 poz 24
Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki z podłożem AMIES?         

 Odpowiedź 9

Tak, Zamawiający dopuszcza również zaoferowane powyżej produkt.
Pytanie nr 10  dotyczące pakietu  9
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nr 3: „cały w/w asortyment od jednego producenta”

i zgodzi się na złożenie oferty w której:

- wszystkie odczynniki (poz.: 1-7) pochodzą od jednego producenta i posiadają wszelkie wymagane polskim prawem certyfikaty

-części zamienne (materiały zużywalne – pozycje 8-12) będą oryginalne (producenta aparatu) z zachowaną gwarancją.

Jeżeli oferent zagwarantuje: prawidłową i bezawaryjną pracę aparatu, zagwarantuje obsługę certyfikowanego serwisu oraz podtrzyma gwarancję na elementy aparatu, które w chwili rozstrzygnięcia przetargu będą posiadały gwarancję producenta aparatu?

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuści również ofertę w której Wykonawca zaoferuje dostawę asortymentu wchodzącego w skład pakietu 9 z uwzględnieniem powyższej propozycji tj. zagwarantowania w okresie obowiązywania umowy;
· jednego producenta dla odczynników wymienionych w pozycjach 1 – 7
· jednego producenta dla materiałów zużywalnych wymienionych w pozycjach 8 – 12 
pod warunkiem że składający ofertę na w/w warunkach Wykonawca zagwarantuje serwisowanie aparatu przez serwis, który uwzględniając różnych producentów odczynników i materiałów zużywalnych, zapewni fachową obsługę serwisowanego GAZOMETRU CC 248, oraz podtrzyma gwarancję na jego elementy, które w chwili rozstrzygnięcia przetargu będą posiadały gwarancję.
Uwzględniając powyższe Zamawiający uzna że złożona na tych warunkach oferta, będzie równoważna z ofertą, w której cały, wymieniony w pozycjach od 1 – 12,  wchodzący w skład pakietu 9 asortyment odczynnikowo sprzętowy, będzie pochodził od tego samego producenta.
Pytanie nr 11  dotyczące pakietu  11

Jaką ilość oznaczeń elektrolitów (Na/K/Cl) Zamawiający planuje wykonać w ciągu roku ?

Odpowiedź 11

Średnia, roczna liczba wykonywanych w szpitalu oznaczeń elektrolitów (Na/K/Cl) wynosi około 30 tysięcy oznaczeń.
Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie kompletnej oferty do wykonywania w/w ilości badań wraz z nieodpłatnym wydzierżawieniem (oraz pełnym nieodpłatnym serwisem) dwóch nowych analizatorów (renomowanego producenta - ponad 100 sztuk w Polsce)

Odpowiedź 12
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13 dotyczy pakietu 22 

Czy w pakiecie 22 Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie szczepów, albowiem tak sformułowany pakiet wskazuje tylko jednego mogącego spełnić powyższe wymagania?

Pytanie 14 dotyczy pakietu 22. 

Czy w pakiecie 22 Zamawiający odstąpi od wymogu pochodzenia szczepów od  jednego producenta na rzecz jednego dostawcy albowiem tak sformułowany pakiet wskazuje tylko jednego oferenta mogącego spełnić powyższe wymagania? Formułując taki zapis Zamawiający dopuszcza się naruszenia zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź 13 i 14
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na to, że wskazane powyżej produkty do diagnostyki bakteriologicznej pochodzące od jednego producenta są gwarancją uzyskania wysokiej jakości i powtarzalności wyników badań, a co za tym idzie – ich wiarygodności przez cały cykl diagnostyczny na materiale klinicznym. 
Pytanie 15 Pakiet nr 19 Tabela parametrów poz. 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu posiadającego wbudowany system zabezpieczający przed utratą danych o badanych próbkach do 40-50 minut w przypadku awarii zasilania oraz wyposażonego w UPS umożliwiający stabilizację napięcia oraz bezpieczne zamknięcie systemu i przywrócenie jego pracy bez wpływu na wyniki prowadzonych badań w przypadku awarii sieci energetycznej?
Odpowiedź 15

Tak, Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie.
Pytanie 16 Pakiet nr 19 Tabela odczynników poz. 3

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane podłoża pediatryczne umożliwiały pobranie badanego materiału zarówno z krwi, jak i z płynu mózgowo-rdzeniowego (PMR). Możliwość hodowli drobnoustrojów z niewielkiej ilości materiału ma bardzo duże znaczenie między innymi w  przypadku sepsy  meningokokowe j? 
Odpowiedź 16

Tak, Zamawiający wyraża zgodę gdyż jest to cecha wymagana, ze względu na funkcjonujący w Szpitalu oddział neurologiczny często dostarczający próbki PMR na badania bakteriologiczne.
Pytanie 17 Pakiet nr 20 poz. 8 i 10



Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 8 i 10 podłoży innego producenta niż producent oferowanych krążków antybiotykowych i pozostałych podłoży na płytkach?
Odpowiedź 17

Wykonawca składając pytanie omyłkowo odnosi się w jego nagłówku do pakietu 20 podczas gdy faktycznie dotyczy ono pakietu 22. Uwzględniając powyższe Zamawiający udziela odpowiedzi dotyczącej przedmiotu zamówienia ujętego pozycji 8 i 10 pakietu 22.
Tak, Zamawiający dopuści również zaoferowanie w poz. 8 i 10 pakietu 22 podłoży innego producenta niż producent oferowanych krążków antybiotykowych i pozostałych podłoży na płytkach.
Pytanie 18 Pakiet nr 22 poz. 88

Czy w poz. 88 nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast 1000 op. nie powinno być 1000 szt.?
Odpowiedź 18
Tak, Zamawiający popełnił błąd w pozycji 88 pakietu 22 w kolumnie „Ilość”. Faktycznie zamiast wpisanej tam wielkości 1000 op. oczekuje dostawy  „Bulion Mueller-Hintona  op. max 50 x 5,0 ml” w ilości 1000 szt. Uwzględniając powyższe Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do skorygowania błędu zgodnie z zamieszczonym poniżej wzorem i potwierdzenie dokonania tej korekty podpisem złożonym przez osobę upoważnią przez Niego do złożenia oferty.
	Lp.
	Nazwa przedmiotu zamówienia
	Ilość

	88
	Bulion Mueller-Hintona  op. max 50 x 5,0 ml
	1000 op

1000 szt.


Pytanie 19  Pakiet nr 22 poz. 97

Czy  Zamawiający  dopuści możliwość  zaoferowania odczynnika PYR  w postaci  gotowych do użycia  slajdów  testowych wraz  z zakraplaczami umożliwiającymi wykonanie badania w ciągu około 30 sek?

Odpowiedź 19
Tak, Zamawiający dopuści również zaoferowany powyżej produkt w postaci gotowych do użycia  slajdów  testowych wraz  z zakraplaczami umożliwiającymi wykonanie badania w ciągu około 30 sek.
Pytanie 20  Pakiet nr 24
Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z Rozdziałem V SIWZ, ust. 1, pkt. 3, ppkt. c) dostawy odczynników i materiałów zużywalnych z Pakietu nr 24, mają być realizowane sukcesywnie raz w miesiącu w oparciu o roczny harmonogramu dostaw, który należy załączyć do oferty z uwzględnieniem tzw. dostaw pilnych w terminie do 3 dni roboczych licząc od daty złożenia zamówienia?
Odpowiedź 20

Zamawiający koryguje celem uściślenia rozbieżność zamieszczonych w SIWZ zapisów dotyczących wymaganego przez niego terminu dostaw w odniesieniu do podanego w pakiecie 24 przedmiotu zamówienia przytoczonego w 
· Rozdziale V TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA ust 1 pkt 4c SIWZ 
· Załączniku nr 1 do SIWZ FORMULARZU OFERTOWYM w części odnoszącej się do OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
· Załączniku nr 7 do SIWZ tj. WZORZE UMOWY 04/PN/14 w zakresie ust 1 pkt 5b ( 4 WARUNKI  REALIZACJI UMOWY
celem ich ujednolicenia.
Uwzględniając powyższe wprowadza korektę do  Załącznika nr 7 do SIWZ tj. WZORU UMOWY 04/PN/14  polegającą na zastąpieniu zawartego tam tekstu ust 1 pkt 5b ( 4 WARUNKI  REALIZACJI UMOWY o treści:
b) dla pakietu 24 w terminie do 3 dni roboczych  od daty złożenia zamówienia nadesłanego Wykonawcy faxem, nastąpi transportem i na koszt Wykonawcy do Apteki Szpitala przy ul. Zamkowej 4 w Zabrzu

treścią:
b) dla pakietu 24 w oparciu o dołączony do oferty roczny harmonogram dostaw z uwzględnieniem tzw. dostawy pilnej pozwalającej na zapewnieniu Zamawiającemu dostawy w terminie do 3 dni roboczych licząc od daty złożenia zamówienia nadesłanego Wykonawcy faksem

Pytanie 21  Pakiet nr 24
Czy Zamawiający dopuści załatwienie reklamacji w ciągu 14 dni, co jest podyktowane procedurą producenta oraz jego siedzibą poza granicami Polski?

Odpowiedź 21

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na załatwienie reklamacji w ciągu 14 dni licząc od daty jej zgłoszenia.
Pytanie 22 Pakiet nr 24
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z wykazanymi ilościami badań oraz terminem ważności odczynników krwinkowych, Wykonawcy uwzględnili w ofercie taką ilość krwinek wzorcowych do badań przeglądowych przeciwciał (12 000 testów na 24 m-ce), aby zapewnić możliwość wykonania co najmniej 500 testów na miesiąc?

Odpowiedź 22

Zamawiający oczekuje sukcesywnego dostarczania krwinek wzorcowych w ilości adekwatnej do liczby badań i deklarowanych terminów ważności.

Pytanie 23 Pakiet nr 24

Prosimy o doprecyzowanie czy wymóg posiadania deklaracji zgodności dotyczy produktów będącymi wyrobami medycznymi?

Odpowiedź 23

Tak, wymóg odnoszący posiadania deklaracji zgodności dotyczy produktów będącymi wyrobami medycznymi.
Pytanie 24 Pakiet nr 24

Czy Zamawiający wymaga doliczenia do oferty materiałów kontrolnych do codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej tj. zestawy zawierające surowice i krwinki?
Odpowiedź 24

Tak Zamawiający oczekuje w ramach oferowanych dostaw w okresie realizacji zamówienia zapewnienia przez Wykonawcę kontroli wewnątrzlaboratoryjnej spełniającej wymagania ministerialne (dot. standardów jakości w prac. Serologicznej).

Pytanie 25 dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 3 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu, aby uprawnienie do natychmiastowego odstąpienia od umowy przysługiwało po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 2 dni robocze?
Zamawiający bardzo szeroko i nieprecyzyjnie określa okoliczności stanowiące podstawę do odstąpienia, dlatego wskazane jest, aby uprawnienie przysługiwało po pisemnej informacji dla Wykonawcy z wyznaczeniem dodatkowego terminu.

Odpowiedź 25

Zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie zmian do projektu umowy w związku z tym wprowadza zmianę do § 3 OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY wzoru umowy w zakresie ust 2 zastępując dotychczasowy zapis:

„2. Zamawiaj(cy zastrzega sobie mo(liwo(( natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku:

a) niewykonania lub nienale(ytego wykonania umowy,

b) po każdej podwyżce cen jednostkowych z zastrzeżeniem ( 7 ust 1 lit b umowy.
Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze sktukiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwli jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”
zapisem;
„2 Zamawiaj(cy zastrzega sobie mo(liwo(( natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku:

a) niewykonania lub nienale(ytego wykonania umowy,
b) po każdej podwyżce cen jednostkowych z zastrzeżeniem ( 7 ust 1 lit b umowy.
Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i wyznaczaniu Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu nie dłuższego niż 2 dni robocze. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze sktukiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwli jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.

Pytanie 26  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 5 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni? 
Zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych  (Dz. U. z dnia 8 sierpnia 2003 r.) jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego. 

Odpowiedź 26
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Wskazuje tylko, że jeżeli strony w umowie przewidziały termin dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych ... (patrz Art. 5). Równocześnie art. 9 w/w ustawy stwierdza, że czynność prawna wyłączająca lub ograniczająca uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika jest nieważna
Pytanie 27  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 5 ust.6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?
Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego"
Odpowiedź 27

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 28  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 ust.2 
 „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §6 ust. 2  wyrażenia „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź 28

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie 29  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 ust.1 i 2 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu uchybienie będzie dotyczyć niewielkiej części zobowiązania, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź 29

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 30  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 ust.1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, ale jej celem jest naprawa szkody wyrządzonej. Zamawiający nie może czynić ze swojego prawa użytku sprzecznego ze  społeczno - gospodarczym przeznaczeniem. Przeznaczeniem kary umownej jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczeń prawidłowej realizacji umowy, ten zaś nie może prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.  

Odpowiedź 30

Przewidziane w ust 1 i 2 § 6 umowy kary za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy mają zdyscyplinować Wykonawcę i zabezpieczyć głównie Zamawiającego przed rozwiązaniem umowy. Zamawiający zobowiązany jest do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych i przewidzianych nią procedur, które są czasochłonne. Przetargi na dostawy sukcesywne np: środków dezynfekcyjnych, odczynników i materiałów zużywalnych, czy sprzętu jednorazowego użytku są organizowane z wyprzedzeniem aby zapewnić ciągłość dostaw. Nieprzewidziane rozwiązanie umowy prowadzi do poważnych utrudnień w prawidłowym funkcjonowaniu szpitala.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 31  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.
Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.4

Odpowiedź 31

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 32  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź 32

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 33  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 7 ust 1 pkt b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu treścią „W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy -zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”?

Odpowiedź 33

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 34  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 7 ust 1 pkt d
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź 34

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 35  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 7 ust 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”

Odpowiedź 35
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 36  dotyczy pakietu 8  poz. 1

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści paski do oznaczania glukozy i ketonów bez kwasu askorbinowego? Oferowane przez naszą firmę paski charakteryzują się brakiem interferencji ze strony kwasu askorbinowego.
Odpowiedź 36
Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt pod warunkiem braku interferencji kwasu askorbinowego w oznaczenie glukozy i ketonów w moczu 

Pytanie 37  dotyczy pakietu 8  poz. 1
Zamawiający dopuści paski 10-cio parometrowe ?
Odpowiedź 37
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje zaoferowania pasków zgodnie z zapisami w SIWZ
Pytanie 38  dotyczy pakietu 8  poz. 1 i 2
Zamawiający wymaga pasków bez interferencji ze strony kwasu askorbinowego?

Odpowiedź 38

Zamawiający oczekuje zaoferowania pasków zabezpieczających przed interferencją ze strony kwasu askorbinowego
Pytanie 39  dotyczy pakietu 8  poz. 3
Czy w poz. 3 Zamawiający wymaga ciekłego syntetycznego moczu kontrolnego na 2 poziomach w fiolkach min 15 ml, tego samego producenta co paski i czytnik?
Odpowiedź 39

Tak, Zamawiający wymaga aby ciekły  syntetyczny  mocz kontrolny na 2 poziomach w fiolkach min 15 ml, pochodził od tego samego producenta co paski i czytnik
Pytanie 40  dotyczy pakietu 8
Czy Zamawiający wymaga czytnika obsługiwanego za pomocą kolorowego 5'' wyświetlacza dotykowego?

Odpowiedź 40

Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuści również takie rozwiązanie

Pytanie 41  dotyczy pakietu 8
Czy Zamawiający wymaga czytnika  w którym metoda pomiaru to fotometr reflektancyjny z CCD i LED?

Odpowiedź 41

Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuści również takie rozwiązanie

Pytanie 42  dotyczy pakietu 8
Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą metodyk wykonania testów i instrukcję obsługi aparatu?
Odpowiedź 42

Zamawiający na etapie składania ofert nie stawia takiego wymogu, ale chętnie zapozna się z w/w materiałami na tym etapie.

Pytanie 43  dotyczy pakietu 13
Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą metodyk wykonania testów?
Odpowiedź 43

Zamawiający na etapie składania ofert nie stawia takiego wymogu
Pytanie 44  dotyczy pakietu 17
Czy w poz. 10 Zamawiający dopuści kamery o wymiarach 82,80 x 32,30mm?
Odpowiedź 44

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody oczekuje dostawy w/w przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zawartymi w SIWZ

Pytanie 45  dotyczy pakietu 17
Czy w poz. 19 Zamawiający dopuści probówki z kołnierzem pakowane po 200 szt?
Odpowiedź 45
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody oczekuje dostawy w/w przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zawartymi w SIWZ

Pytanie 46  dotyczy pakietu 17
Czy w poz. 19 Zamawiający wymaga probówek z podziałką?
Odpowiedź 46
Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu
Pytanie 47  dotyczy pakietu 17
Czy przez certyfikat przeżywalności Zamawiający rozumie dokument wykazujący zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 7 szczepów wzorcowych, w okresie min. 48 godzin?

Odpowiedź 47

Tak i zgodnie z zamieszczonymi pod pakietem 17 warunkami dodatkowymi certyfikat przeżywalności należy dołączyć do oferty
Pytanie 48  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 4 ust 1
Dotyczy & 4 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź 48

Zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli i zobowiązuje się do realizacji pojedynczych zamówień cząstkowych w kwocie nie mniejszej niż 200,00 zł netto. W związku z tym wprowadza do  ( 4 WARUNKI  REALIZACJI UMOWY w pkt 1 umowy dodatkowy zapis tym samym zastępuje zapis o treści

1. Realizacja przedmiotu umowy będzie następowała systematycznie zgodnie z opisem w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.

zapisem;

1. Realizacja przedmiotu umowy będzie następowała systematycznie zgodnie z opisem w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. Minimalna wartość pojedynczego zamówienia wyniesie  200,00 zł netto
Pytanie 49  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 5 ust 1
Dotyczy & 5 ust. 1
Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić  60 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z 60 na 30 dni.

Odpowiedź 49
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Wskazuje tylko, że jeżeli strony w umowie przewidziały termin dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych ... (patrz Art. 5). Równocześnie art. 9 w/w ustawy stwierdza, że czynność prawna wyłączająca lub ograniczająca uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika jest nieważna

Pytanie 50  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 ust 1 i 2
Dotyczy & 6 ust. 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „3% niezrealizowanej wartości zobowiązania brutto.”
Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 3% maksymalnej wartości zobowiązania brutto , na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat. 

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od  niezrealizowanej wartości umowy zobowiązania brutto. 

Odpowiedź 50

Przewidziane w ust 1 i 2 § 6 umowy kary za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy mają zdyscyplinować Wykonawcę i zabezpieczyć głównie Zamawiającego przed rozwiązaniem umowy. Zamawiający zobowiązany jest do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych i przewidzianych nią procedur, które są czasochłonne. Przetargi na dostawy sukcesywne np: środków dezynfekcyjnych, odczynników i materiałów zużywalnych, czy sprzętu jednorazowego użytku są organizowane z wyprzedzeniem aby zapewnić ciągłość dostaw. Nieprzewidziane rozwiązanie umowy prowadzi do poważnych utrudnień w normalnym funkcjonowaniu szpitala.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 51  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 6 ust 3
Dotyczy & 6 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % niezrealizowanej wartości okresowego zamówienia za opóźnienie w terminie realizacji dostaw, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy, oraz wykreślenie zapisu: „ jednak nie mniej niż 10.00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostawie 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1%  wartości okresowego zamówienia. jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365% , wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź 51

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 52  dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7a ( 7 ust 1d
Dotyczy & 7 ust. 1 pkt. d) Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”
Odpowiedź 52

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy.
Pytanie 53  dotyczy pakietu 16 poz. 2 i 3
Czy Zamawiający miał na myśli sztuki w jednostce miary?
Odpowiedź 53

Zamawiający popełnił błąd w pozycjach 2 i 3 pakietu 16 w kolumnie „J.m”. faktycznie zamiast wpisanej tam jednostki „op.”  powinna figurować jednostka miary „szt.” Uwzględniając powyższe Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do skorygowania błędu zgodnie z zamieszczonym poniżej wzorem i potwierdzenie dokonania tej korekty podpisem złożonym przez osobę upoważnią przez Niego do złożenia oferty.
	Lp.
	Opis
	Ilość
	J.m.

	2
	Pipeta automatyczna jednokanałowa nastawiana mechanicznie o pojemności 5/10/20-200 μl z wewnętrznym wyrzutnikiem końcówek typu Eppendorf
	3
	op

szt.

	3
	Pipeta automatyczna jednokanałowa nastawiana mechanicznie o pojemności 100/200-1000 μl z wewnętrznym wyrzutnikiem końcówek typu Eppendorf
	2
	op

szt.


Pytanie 54  dotyczy pakietu 17 poz 11
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Odpowiedź 54

Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie 55  dotyczy pakietu 17 poz 16
Czy Zamawiający oczekuje płytek Petriego sterylizowanych tlenkiem etylenu czy radiacyjnie?
Odpowiedź 55

Zamawiający oczekuje dostawy płytek Petriego sterylizowanych  radiacyjnie
Pytanie 56  dotyczy pakietu 17 poz 17 i 18
Czy Zamawiający oczekuje ez pakowanych indywidualnie, po 10 czy po 20 szt.?

Odpowiedź 56
Zamawiający oczekuje dostawy ez w opakowaniach  10 – 20 szt.

Pytanie 57  dotyczy pakietu 17 poz 22
Czy Zamawiający wymaga wymazówek z trzonkiem z drewna czy z tworzywa.

Odpowiedź 57
Zamawiający dopuści zarówno wymazówki z trzonkiem wykonanym z drewna jak i z tworzywa.
Pytanie 58  dotyczy pakietu 17 poz 25
Czy przez określenie „szpatułki z tworzywa szt. sterylne” należy rozumieć szpatułki do posiewów typu „hokej”? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuści szpatułki pakowane po 5 sztuk z uwagi na to, że dotychczasowy producent wycofał ze swojej oferty szpatułki pakowane po 1 szt.

Odpowiedź 58

Przedmiotowe szpatułki  będą wykorzystywane do pobierania wymazów z gardła
Po zapoznaniu się z licznymi zapytaniami Wykonawców, Zamawiający w oparciu o art. 38 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminów:

składania ofert z 18 lutego 2014 r. do godz. 1000 na 19  lutego 2014 r. do godz. 1000

otwarcia ofert z   18 lutego 2014 r. do godz. 1015 na 19 lutego 2014 r. do godz. 1015

związania z ofertą z 19 marca 2014r na 20 marca 2014r
ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZAM
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